
Contacto

Teléfono +034 928450147
Fax +034 928449814
Correo Electrónico 
ucahugcdn.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Barranco de la Ballena s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM/2024/0000000640 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024
a las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrín
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GYnpPhL%2F2MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro con instalación de diversos tubos de transferencia para equipo
FLEXITRON HDR DIGITAL, con destino el Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín.

El objeto viene determinado por el suministro con instalación de diversos tubos de transferencia paraDescripción 
equipo FLEXITRON HDR DIGITAL, con destino el Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín.
Valor estimado del contrato 28.865 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.885,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.865 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Barranco de la Ballena, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Conforme informe asesoramiento técnico

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional

http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad/scs
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8GYnpPhL%2F2MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 928578124
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 28.865 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.865 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Descripción de Programas de Financiación Programa Canarias 2021-2027

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELEKTA MEDICAL SAU
NIF A81886731
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Manuel Tovar, 43
(28034) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico elekta.spain@elekta.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.865 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.885,55 EUR.

Motivación

Motivación Conforme informe asesoramiento técnico
Fecha del Acuerdo 06/07/2024
Plazo de Formalización Del 11/07/2024 al 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Púbicos de la Comunidad Autónoma de Canaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd8e559c-7b1c-4274-9652-19f6e729527d
https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites


Lugar

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE GRAN CANARIA
DR.NEGRIN

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 00:00 horas

Lugar

Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

Dirección Postal

Barranco de la Ballena, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura técnico y económico

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa

Contacto

Teléfono +034 928578124
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Tribunal Administrativo de Contratos Púbicos de la Comunidad Autónoma de Canaria
Sitio Web https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Deberá tener en cuenta que el horario establecido en la Plataforma de Contratación del Estado
(PLACE) está referido a la hora peninsular, con la finalidad de que las ofertas sean presentadas en plazo.

Justificación del Proceso

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
En virtud de los artículos 131.2 y 168, a), 2 de la LCSP, es aplicable a la presente contratación el procedimiento
negociado sin publicidad por razones de exclusividad
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://sede.gobcan.es/hpae/procedimientos_servicios/tramites


Lugar

Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrín

Dirección Postal

Barranco de la Ballena, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura documentación General

Apertura sobre administrativo
El día 03/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa

Barranco de la Ballena, s/n
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w4djvZZlFNeFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000013752182 |  2024-000761941 | jue, 11 jul 2024 09:31:27:232 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167348838300685040508324793359333540985 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w4djvZZlFNeFlFRHfEzEaw%3D%3D

